Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 5090/2018

Sugere ao Poder Executivo Municipal, e
aos órgãos competentes, proceda com
as manutenções e reformas da EMEFEI
Profª Purificacion S. Fonseca – Dona
Pura, localizado na Rua Rio Claro, 330
– Jd. Monte Líbano;

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                       Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente,
proceda manutenções e reformas da EMEFEI Profª Purificacion S. Fonseca,
localizado na Rua Rio Claro, 330 – Jd. Monte Líbano.

Justificativa:

Trata-se de uma reivindicação dos alunos da EMEFEI Profª Purificacion

Sanches Fonseca – Dona Pura, que estiveram participando da Câmara do Futuro no

dia 07/11/2018. Pedem por manutenções urgentes nos banheiros, pois não possuem
trancas nas portas e nem todas as bacias possuem assento.

Também clamam por manutenções nos computadores, pois vários não
estão funcionando.

A pintura das paredes da unidade escolar também foi solicitada há
muito tempo, bem como manutenção de ventiladores, calçada e troca do forro do
telhado.

Esses pedidos também são reiterações das indicações de número
3323, 3324, 3325, 3326, 3327, 3328 e 3406 de maio de 2018, quando o vereador
esteve visitando a escola e apurando todos esses problemas.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 09 de Novembro de 2018.

MARCOS ROSADO   CELSO LUCCATTI CARNEIRO

      VEREADOR    VEREADOR